GEMEINDE ROSENDAHL

Eing. 1 6. Jan. 2017

Stadtwerke Coesfeld GmbH, Postfach 1861, 48638 Coesfeld /FB:

Gemeinde Rosendahl Postfach 11 09 48713 Rosendahl Stadtwerke Coesfeld

Nähe. Kraft. Bewegung.

Stadtwerke Coesfeld GmbH

Dülmener Straße 80 48653 Coesfeld Telefon 02541 929-0 Telefax 02541 929-100

## www.stadtwerke-coesfeld.de

Ihr Zeichen Az. FB II / 621.41; 621.31

Unser Zeichen Bü/Sch

Ansprechpartner

Bernd Büning

b.buening@stadtwerke-coesfeld.de

Durchwahl 929-261

Datum 12.01.2017

5. Änderung des Bebauungsplanes "Ortskern Darfeld" im Ortsteil Darfeld und 54. Änderung des Flächennutzungsplanes (FNP) für den vorgenannten Bereich"

Sehr geehrte Damen und Herren,

gegen die 5. Änderung des o. g. Bebauungsplanes und der 54. Änderung des Flächennutzungsplanes werden von Seiten der Stadtwerke Coesfeld GmbH grundsätzlich keine Bedenken erhoben.

In der Begründung des Bebauungsplanes wird in Punkt 7.1 darauf hingewiesen, dass die Löschwasserversorgung gemäß Löschwassermengenplan der Gemeinde Rosendahl in dem erforderlichen Umfang von 96 m³/h über das bestehende Trinkwassernetz gewährleistet werden kann.

Das Trinkwassernetz kann unter Normalbedingungen zurzeit diese Menge abdecken. Eine Gewähr der Liefermöglichkeit kann jedoch durch die Stadtwerke Coesfeld GmbH nicht gegeben werden. Wir verweisen dazu auf unser Schreiben bezüglich der netztechnischen Untersuchung des Wasserverteilungsnetzes der Gemeinde Rosendahl vom 02.05.2016.

Mit besten Grüßen STADTWERKE COESFELD GmbH

ppa.

i. A.

Andreas Böhmer

Bernd Büning



Geschäftsführer Markus Hilkenbach

Handelsregister
Amtsgericht Coesfeld HRB 1488
Ust.-IDNr.: DE 124468709

Bankverbindung rückseitig!

Beschlussvorschlag zur Stellungnahme der Stadtwerke Coesfeld vom 12.01.2017 bezüglich der 54. Änderung des Flächennutzungsplanes zur Ausweisung eines Sondergebietes für großflächigen Einzelhandel (Lebensmittelvollsortimenter) im Ortsteil Darfeld

## Anlage III zur EV IX/456/1

Die Anregungen zur Löschwasserversorgung betreffen nicht die Darstellungen des Flächennutzungsplanes, da dieser hierzu keine Regelungen trifft.

Die Anregungen werden im Bebauungsplanverfahren zur 5. Änderung des Bebauungsplanes "Ortskern Darfeld" im Ortsteil Darfeld behandelt.